
KAPKA 
Kurz vodáckého minima pro činovníky, kteří 
chtějí začít jezdit s oddílem na vodu. Proběhl 
16.-19.5. v okolí Strakonic na řece Otavě, kde 
si 12 účastníků ověřilo své vodácké dovednosti, 
rozšířilo své schopnosti a naučilo se nabyté 
znalosti předávat dál v oddíle. Hlavním mottem 
akce je bezpečnost. V rámci akce se jezdilo na 
peřejích ve Strakonicích  
a splul se úsek Otavy z Rabí do Střelských 
Hoštic. Na závěr se nabyté znalosti ověřily 
zkouškou vodáckého minima, kterou složilo 6 
účastníku, ale i pro ostatní byla tato akce 
přínosem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2013 

Junák-svaz skautů  

a skautek ČR,  

Jihočeský kraj 

Uskutečněné akce 
 
 

 
 

Vyvolávání skautského ducha 
Setkání činovníků, kteří si vyměňují zkušenosti a vzdělávají se mj.  

i díky diskuzi s hosty. Proběhlo 12.4. v čajovně v Krajinské  
a diskutovalo se zejména o práci s dětmi trpící ADHD - poruchou pozornosti. Další 

se uskutečnilo 29.11. na téma Junák a čísla. 

 
 

Kamenice nad Lipou 

Hořice na Šumavě 

Opařany 

Borotín 

Jistebnice 

Nadějkov 

Křemže 

Holubov 

Horní Stropnice 

Čimelice 

Chyšky 

Bohdalín 

Krajské kolo SZ 
O víkendu 21.-23.6. se vítězné družiny z pěti 

základních kol Svojsíkova závodu, která 
pořádala střediska po celém kraji,  sjely do 
Vlkova nad Lužnicí, kde změřily své síly a 

dovednosti, a nejlepší z nich, Vačice 
z Jindřichova Hradce a Falconi z Kamenice 

nad Lipou, postoupili do celostátního kola. 
Krajské kolo se konalo v duchu americké zlaté 

horečky  
a zúčastnilo se ho celkem 14 družstev. 

 
 

Činnost oldskautů 
Jako tradičně se oldskauti z celého kraje sešli  

na jarním a adventním setkání. Pravidelně se účastní 25-30 členů Klubu 
dospělých.  

S touto činností souvisí i existence Jihočeské družiny Bílého racka, která je 
součástí Svojsíkova oddílu a schází se 2x ročně v Krajinské. Družina má 31 

členů. Členství je doživotní a uděluje se členům Junáka za celoživotní aktivní 
působení ve prospěch skautingu. 

 

Seminář o ADHD 
Pracovat s dětmi trpící ADHD se činovníci učili i na semináři 1.-3.11., 
který na Krajinské pořádal odbor Skauting pro všechny. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Krajinská 384/40a 

37001 České Budějovice 
www.junak-jihocesky.cz 

 

Složení krajské rady: 
Petr Vokoun – předseda krajské rady 
Tomáš Petřík – místopředseda krajské rady 
Michal Paulič – zpravodaj kmene dospelých 
Ing. Lukáš Bíca – krajský komodor (zástupce vodních skautu) 
Michael Kučera  - člen rady 
Martin Králík - člen rady 
Ing. Vilém Churan - člen rady 
Radim Koreš - člen rady 
Matěj Sokol - člen rady 
Jarmila Veselá – předsedkyně okresu Jindřichův Hradec 
Žaneta Kupilíková – předsedkyně okresu Tábor 
 
Složení krajské revizní komise: 
Ing. Zdenek Šmajcl – předseda revizní komise 
Lukáš Čierný – člen revizní komise 
Daniel Šubrt – člen revizní komise 

Poděkování: 
Za podporu celoroční činnosti děkujeme: 

Jihočeskému kraji, 
MŠMT, 

ZvOJ Krajinská 

 
 

Statistika 
 
 

V roce 2013 bylo v Jihočeském kraji zaregistrováno 3118 členů, 

z toho 1970 dětí do 15 let, 466 dospívajících do 18 let a 682 
dospělých. Oproti roku 2012 to znamená nárůst členské základny o 
4,77%. 
Tito členové jsou ve 139 oddílech, které tvoří 32 středisek  
a 2 okresy. 
Uskutečnilo se 72 letních táborů.  
Oddíly se zapojují i do dobročinných projektů, jako je např. 
Tříkrálová sbírka, Květinový den nebo Postavme školu v Africe.  

Hospodářský výkaz 
 
 

Příjmy 

Členské 
příspěvky 

35 120,00 

Provozní 
dotace 

20 000,00 

Příspěvky 
zúčtované mezi 

organizačními 
složkami 

899 801,00 

Jiné výnosy 29 350,00 

Celkem 984 271,00 

 

2600

2700

2800

2900

3000

3100

3200

Počet členů

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Výdaje 

Materiál 44 945,22 

Cestovné 29 371,00 
Reprezentace 395,00 

Jiné služby 39 740,58 

Dary 4 210,00 
Poskytnuté 

příspěvky 
847 831,00 

Ostatní 7 410,00 

Celkem 968 092,80 

 


